
F A R N Í  Z P R A V O D A J  
17. března 2024             č. 11/2024 

P Á T Á  N E D Ě L E  P O S T N Í  

Týden před Velikonocemi vjíždí Ježíš 
do Jeruzaléma. Druhého dne se setká 
s řeckými poutníky („pohany“). A právě 
zde zaznívá pojem „přišla hodina“, který 
vyjadřuje jedno z tajemství Janova 
evangelia (srov. rozhovor v Káně 
Galilejské, Jan 2). Ježíš ví, co ho čeká, ale 
také ví, jak zásadní je projít touto hodinou 
záchrany.     

Evangelium – Jan 12,20-33          

Mezi těmi, kdo přišli do Jeruzaléma 
jako poutníci, aby se o svátcích 
zúčastnili bohoslužeb, byli i někteří 
pohané. Ti přišli k Filipovi, který byl 
z galilejské Betsaidy, a prosili ho: 
„Pane, rádi bychom viděli Ježíše.“ Filip šel a řekl to Ondřejovi; Ondřej 
a Filip pak šli a pověděli to Ježíšovi. Ježíš jim na to řekl: „Přišla hodina, 
kdy Syn člověka bude oslaven. Amen, amen, pravím vám: Jestliže 
pšeničné zrno nepadne do země a neodumře, zůstane samo; odumře-
li však, přinese hojný užitek. Kdo má svůj život rád, ztratí ho; kdo však 
svůj život na tomto světě nenávidí, uchová si ho pro život věčný. 
Jestliže mi kdo chce sloužit, ať mě následuje; a kde jsem já, tam bude 
i můj služebník. Jestliže mi kdo slouží, Otec ho zahrne poctou. 
Nyní je moje duše rozechvěna. Co mám říci? Otče, vysvoboď 
mě od té hodiny? Ale právě kvůli té hodině jsem přišel. Otče, oslav své 
jméno!“ Tu se ozval hlas z nebe: „Oslavil jsem a ještě oslavím.“ Lidé, 
kteří tam stáli a uslyšeli to, říkali, že zahřmělo. Jiní říkali: „To k němu 
promluvil anděl.“ Ježíš jim na to řekl: „Ten hlas se neozval kvůli mně, 
ale kvůli vám. Nyní nastává soud nad tímto světem, nyní bude vládce 
tohoto světa vypuzen. A já, až budu ze země vyvýšen, potáhnu 
všechny k sobě.“ Těmi slovy chtěl naznačit, jakou smrtí zemře.        



Zpovídání před Velikonoci  
v naších farnostech 

21. 3. Hájov 16.00 – 17.50 

22. 3. Rychaltice 16.00 – 17.50 

26. 3. Hukvaldy 15.30 – 16.50 

 

v sousedních farnostech 

22. 3. Místek 19.00 – 21.00 

23. 3. Kozlovice   9.00 – 11.00 

24. 3. Frýdlant 15.00 – 17.00 

Svatý týden a Velikonoce 2024 
Úterý ve Svatém týdnu 17.00 mše svatá - Hukvaldy 

Středa ve Svatém týdnu 18.00 mše svatá - Rychaltice 

Zelený čtvrtek -  18.00 mše svatá - Rychaltice 

Velký pátek -   9.00 Křížová cesta vesnicí  

15.00 Velkopáteční obřady - Rychaltice 

Bílá sobota -   8.00 Modlitba ranních chval - Rychaltice  
   8.15 - 17.00 Adorace u Božího hrobu - Rychaltice 
   20.00 Vigilie Zmrtvýchvstání Páně - Rychaltice 

Neděle Zmrtvýchvstání Páně –  

7.30 mše svatá - Rychaltice  
9.30 mše svatá - Hukvaldy  
11.00 mše svatá - Hájov 

Pondělí Velikonoční -  7.30 mše svatá - Hukvaldy 

Ohlášky 
Sbírka z minulé neděle: v Rychalticích – 2 930 Kč, na Hájově 
– 2 810 Kč, v Hukvaldech – 2 850 Kč. Srdečné díky všem 
dárcům. Do sbírky pro Gazu můžete přispět na účet Charity 
České republiky: Č. ú.: 55660022/0800, VS 164 



Dnes 17. 3. jste zváni v 15.00 do kostela Sv. Mikuláše ke společné modlitbě 
křížové cesty. Po křížové cestě do SC k rozjímání Božího slova následující 
neděle formou Lectio Divina a od 18.00 do SC na „Večerní přemýšlení“ - 
Setkání u filmu a přemýšlení o křesťanství ve světě a kolem nás.  

V pondělí 18. 3. jste od 14.30 srdečně zváni do SC na Setkání seniorů.  

V sobotu 23. 3. zvu na oslavu dne vody. Bohoslužba slova v oboře začíná 
ve 13.30. Více informací na plakátu. 

Příští neděle 24.3. je den DEN MODLITBY A POSTU ZA MISIONÁŘE - 
MUČEDNÍKY 

Mše svatá v Rychalticích bude začínat u SC žehnáním ratolestí a průvodem 
do kostela. Na Hukvaldech a Hájově požehnáme ratolesti v zádveří kostela. 

Po mši svaté v Rychalticích se bude možné zastavit do Farní kavárny ve SC.  

Odpoledne jste zváni v 15.00 do kostela Sv. Mikuláše ke společné modlitbě 
křížové cesty. Od 18.00 na „Večerní přemýšlení“ - Setkání u filmu 
a přemýšlení o křesťanství ve světě a kolem nás. 

Wify - víkend pro holky od 11 do 15 let ve Frýdlantu nad Ostravicí, 22. – 24. 3. 
Více informací naleznete na plakátu 

Nemocné a seniory budu před Velikonoci navštěvovat ve středu 27. 3.  

Vzadu v kostele jsou brožury POSTNÍ VÝZVA 2024, CESTOU MODLITBY. 
Biskup Martina nás zve ke společné modlitbě za mír ve světě postiženém 
válkou a za pokoj v naších rodinách a vztazích. Nabízím možnost společné 
prožití této výzvy v rámci modlitby za farnost v 21 hodin prostřednictvím 
Facebooku farnosti. 

Postní inspirace - Aplikace „Postní kapky“ obsahuje každodenní inspirace 
k „osvěžení“ duchovního života. Hlavním tématem letos bude Boží slovo, 
postní impulzy čerpají z textů papeže Benedikta XVI. a audio úryvky 
o Božím slově z rádia Proglas P. Martina Holíka. Je možné shlédnout i video 
z Youtube kanálu BibleProject. App. je zdarma. 

Nyní není nejradikálnější rozpor mezi životem a smrtí, nýbrž mezi životem 
"pro Pána" a životem "pro sebe". Žít pro sebe je nové jméno smrti. 

(Raniero Cantalamessa) 

Křesťanství dovede spojit to, co je jinak nespojitelné: smrt a život, samotu 
a spojení s lidmi, a také nespokojenost se světem s obdivem pro svět a jeho 
krásu. 

(Tomáš Špidlík: Ve službě slova - cyklus A, Olomouc, Matice 
cyrilometodějská 1992, s.69) 



Pořad bohoslužeb        17. – 24. března 2024 

Ne  
17. 3. 

PÁTÁ 

NEDĚLE 

POSTNÍ 

  7.30 
Rychaltice 

Za živé i † farníky  
našich farností 

  9.30 
Hukvaldy 

Za + Jana Piskoře  
a všechny příbuzné 

11.00 Hájov 
Za + Antonína a Marii Pustějovské 
a vnuka Toníka 

15.00 
Rychaltice 

Křížová cesta 

Po  
18. 3. 

Pondělí, doba 
postní, 5. týden 

  

Ut 
19. 3. 

SV. JOSEFA, 
SNOUBENCE 

PANNY MARIE 

17.00 
Hukvaldy 

Za + Františku a Adolfa 
Písařovicovy a živou rodinu 

St 
20. 3. 

Středa, doba 
postní, 5. týden 

  8.00 
Rychaltice 

Za + Josefu Prokopovou a manžela 
a živé Josefy v širší rodině 

  8.30 
Rychaltice 

Adorace do 9.30  

Čt 
21. 3. 

Čtvrtek, doba 
postní, 5. týden 

18.00 Hájov 
Za + rodinu Kabátovu  
a Sýkorovu 

Pá 
22. 3. 

Pátek, doba 
postní, 5. týden 

od 17.30 křížová cesta 

17.00 
Rychaltice 

Adorace do 17.30 

18.00 
Rychaltice 

Za rodinu Hlaváčovu a Rumianovu 
s díky za přijatá dobrodiní 
s prosbou o Boží přízeň 

So 
23. 3. 

Sobota, doba 
postní, 5. týden 

  8.00 
Rychaltice 

Za + Josefa Filipce a sourozence 

19.00 
Rychaltice 

Adorace do 21.00  

Ne  
24. 3. 

KVĚTNÁ 
NEDĚLE 

  7.30 
Rychaltice 

Za živou a + rodinu  
Strakošovu a Kubečkovu 

  9.30 
Hukvaldy 

Za živé i † farníky  
našich farností 

11.00 Hájov 
Za + Josefa a Marii Chromčákovy 
a rodiče 

15.00 
Rychaltice 

Křížová cesta 

 

 

 Ř Í M S K O K A T O L I C K Á  F A R N O S T   Duchovní správce  

 R Y C H A L T I C E ,  H U K V A L D Y            P. David Tyleček  

 Rychaltice 3, 739 46 Hukvaldy   |  farnost-rychaltice.cz  

kontakt:  731 625 686, rkf.rychaltice@doo.cz, rkf.hukvaldy@doo.cz 


